
AÑO 2017

ESPAÑA

PUESTA CARNE MIXTA

1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0,0 0,0

20.001 a 50.000 1 40,0 0,0 0,0 0,0

50.001 a 100.000 1 50,4 94,5 28,7 0,0

100.001 a 200.000 3 462,0 322,9 6.779,7 0,0

200.001 a 500.000 8 2.772,5 0,0 35.674,8 0,0

500.001 y más 32 53.575,0 81.003,4 688.739,5 0,0

TOTAL 45 56.899,9 81.420,792 731.222,7 0,0

TAMAÑO
NÚMERO DE 
SALAS DE 
INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION 

"2"
1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 1 150,0 1.974,0
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 1 299,5 3.007,0
500.001 y más 0 0,0 0,0 2 1.987,3 20.222,2

TOTAL 0 0,0 0,0 4 2.436,8 25.203,2

TAMAÑO
NÚMERO DE 
SALAS DE 
INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION 

"2"
1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
500.001 y más 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

TOTAL 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

TAMAÑO
NÚMERO DE 
SALAS DE 
INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION 

"2"

1.001 a 10.000 0 0,0 0,0 1 2,0 5,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 3 46,0 46,0
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 4 125,0 125,0
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 1 125,0 125,4
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
500.001 y más 2 4.984,0 62.602,4 2 1.332,0 2.825,7

TOTAL 2 4.984,0 62.602,4 11 1.630,0 3.127,0

  ESTRUCTURA DE SALAS DE INCUBACION Y NIVEL DE OCUPACION

GALLOS, GALLINAS Y POLLOS

TAMAÑO
NÚMERO DE 
SALAS DE 
INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL"1"

NIVEL DE OCUPACION "2"

PATOS PAVOS

PINTADAS OCAS

CODORNICES PERDICES



TAMAÑO
NÚMERO DE 
SALAS DE 
INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION "2"

NÚMERO DE SALAS 
DE INCUBACIÓN

CAPACIDAD 
TOTAL "1"

NIVEL DE 
OCUPACION 

"2"

1.001 a 10.000 1 9,0 30,0 0 0,0 0,0
10.001 a 20.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
20.001 a 50.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
50.001 a 100.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
100.001 a 200.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
200.001 a 500.000 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0
500.001 y más 0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

TOTAL 1 9,0 30,0 0 0,0 0,0

"1" En miles de unidades
"2" En miles de unidades. Número total de huevos entrados en incubación durante el año 2017 (de enero a dici
"3" Indiquese la especie

NOTAS:
a) NÚMERO DE SALAS DE INCUBACIÓN: Solo deben incluirse las incubadoras que hayan tenido actividad total o pa

b) SALA DE INCUBACION: Instalación cuya actividad consiste en la incubación de huevos de aves y el suministr
 No confundir el concepto " Sala de Incubación" con el de " Máquina Incubadora"

c) CAPACIDAD TOTAL DE LA SALA DE INCUBACION: Número máximo de huevos para incubar
que pueden introducirse simultaneamente en las máquinas incubadoras de la sala,
sin tener en cuenta la capacidad de la sala de eclosión o nacimientos.

d) NIVEL DE OCUPACIÓN: Número total de huevos entrados en incubación durante el año 2017 (de enero a diciemb
La cifra total de huevos entrados en incubación debe coincidir con el número total de huevos incubados en el

FAISANES OTRAS AVES "3"


